

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/21431,Mlodzi-bohaterowie-nagrodzeni.html>  
07.05.2024, 16:26

06.04.2022

## Młodzi bohaterowie nagrodzeni

Wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz wspólnie z Zastępcą Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Grzegorzem Rajcą oraz Komendantem Miejskim PSP w Kielcach st. bryg. Sławomirem Karwatem nagrodzili dwoje uczniów świętokrzyskich szkół, którzy swoją postawą przyczynili się do uratowania ludzkiego życia.

Osobami nagrodzonymi i odznaczonymi podczas uroczystości byli Zosia Cerkowniak oraz Patryk Opałko.

„To jest radość dla nas, że się spotykamy. Bohaterstwo ma swoje barwy i cienie. Łączy Was jedno, ponadprzeciętne poczucie czasu i przestrzeni i wycucie posiadanych umiejętności i predyspozycji. Bardzo serdecznie Wam gratuluję tego, co zrobiliście, ratując innych”- powiedział podczas uroczystości wojewoda Zbigniew Koniusz.

Patryk Opałko został nagrodzony za uratowanie życia swojej mamie, która zatrzymała się tlenkiem węgla. W tej dramatycznej sytuacji wiedział jak prawidłowo się zachować, wezwał na miejsce służby ratunkowe, które podjęły dalsze czynności ratunkowe.

Patryk Opałko jest uczniem Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1 w Busku-Zdroju.

Młodzi bohaterowie otrzymali odznaki „Iuvenis Forti” przyznawana przez Komendanta Głównego PSP nadbryg. Andrzeja Bartkowiaka. Patryk Opałko otrzymał odznakę w Busku Zdroju. Zosia otrzymała ją podczas dzisiejszej uroczystości w urzędzie wojewódzkim.

„Odznaka ta jest dla młodych bohaterów, którzy swoją postawą i zachowaniem powodują, że możemy czuć się bezpiecznej”- powiedział st. bryg. Grzegorz Rajca, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP.

Zosia Cerkowniak uratowała życie kierowcy, który zasnął podczas jazdy samochodem. W odpowiedni sposób zaalarmowała swojego ojca strażaka oraz w profesjonalny sposób powiadomiła służby ratunkowe.

„Ratując komuś życie to jest przyczynek do tego, że dobro wraca. Celebруйте to życie każdego dnia. Pamiętajcie -nie ma nic cenniejszego niż zachowania swojego i czyjegoś życia. Gratuluję także rodzicom i wychowawcom”- powiedział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

Wojewoda wręczył również listy gratulacyjne na ręce dyrektorów szkół, do których uczęszczają młodzi bohaterowie.

W uroczystościach nagrodzenia młodych bohaterów wzięli udział st. bryg. Sławomir Karwat - Komendant Miejski PSP, Michał Maroński- zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Busko, wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Busku - Zdroju, Anetta Okraj, Dyrektor II L.O. im. Jana Śniadeckiego w Kielcach Tomasz Kośny.





---

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)

---